
REGIONE PIEMONTE BU19 08/05/2014 
 

Comune di Montafia (Asti) 
Deliberazione n. 25 del 30/06/2007 del Consiglio comunale: Approvazione del regolamento 
edilizio e del piano del decoro urbano. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Rilevato che occorre procedere all’approvazione del Regolamento Edilizio in conformità al 
Regolamento Edilizio Tipo approvato dalla Regione Piemonte con Deliberazione Consiliare n. 548-
9691 pubblicata sul BUR n. 35 del 1.09.1999 
Vista la L.R. 8.7.1999 n. 19 con la quale è stato approvato il Regolamento Edilizio Tipo; 
Ritenuto di assumere detto regolamento quale atto regolamentare dell’Ente integrando le parti 
specifiche d’interesse comunale e conformandolo alle aspettative ed esigenze locali, senza alterare 
il contenuto essenziale dell’articolo regionale; 
Visto il testo del regolamento allegato alla presente deliberazione; 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico reso in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs  267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare il Regolamento Edilizio allegato alla presente deliberazione per formarne parte 
integrale e sostanziale; 
Di dare atto che il presente regolamento è conforme al Regolamento Edilizio tipo approvato dal 
Consiglio Regionale con Deliberazione Consiliare n. 548-9691 pubblicata sul BUR n. 35 del 
1.09.1999; 
Di dare atto che il presente regolamento entrerà in vigore a seguito di avvenuta esecutività della 
presente deliberazione e a seguito di pubblicazione per estratto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Piemonte. 


